[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2019
	№ 1080

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу
города Боровичи «Формирование современной городской
среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы»
 В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017
№ 4175:

1.1. Изложить пункты 1, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды (далее отдел ЖК,ДХ,ТиООС).»;
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный и областной бюджеты
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6

	2018
	19872,54753
	5383,53228
	1661,58563
	26917,66544

	2019
	28862,308
	7489,61123
	1096,13688
	37448,05611

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-

	Всего
	48734,85553
	12873,14351
	2757,72251
	64365,72155

1.2. Изложить первый абзац раздела «III. Механизм управления реализацией муниципальной программы» в редакции:
кн

                                                                  2

«Общий контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрация Боровичского муниципального района.»;
1.3. Изложить раздел  «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района                                           В.Е.Ткачук
                  Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района
от 10.04.2019 № 1080

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых и общественных территорий

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий (в том числе изготовление проектно-сметной документации по благоустройству общественной территории)
	отдел ЖК, ДХ,ТиООС
уполномоченное предприятие
	2018-2022 годы
	1.1.1-1.1.6
	федеральный и областной бюджеты
	17994,73453
	28862,308
	-
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных в городе Боровичи
	отдел ЖК, ДХ, ТиООС
уполномоченное предприятие
	2018-2022 годы
	1.1.1-1.1.6
	местный бюджет
	4914,07928
	7489,61123
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	1661,58563
	1096,13688
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Благоустройство городских парков

	2.1.
	Благоустройство городских парков (в том числе изготовление проектно-сметной документации по благоустройству городского парка)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2022 годы
	1.2.1, 1.2.2
	федеральный бюджет и областной бюджет
	1877,813
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение работ по благоустройству городских парков, расположенных на территории города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018-2022 годы
	1.2.1, 1.2.2
	местный бюджет
	469,453
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры*
	отдел ЖК, ДХ, ТиООС,

МКУ «ЦРН»
	2018-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов благоустройства города Боровичи

	3.1.
	Проведение мероприятий по вовлечению населения в реализацию проектов благоустройства города Боровичи
	отдел ЖК, ДХ, ТиООС
	2018-2022 годы
	1.3.1, 1.3.2

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	26917,66544
	37448,05611
	-
	-
	-

* - мероприятия реализуются в рамках муниципальной программы «Доступная городская среда в г.Боровичи на 2017-2019 год.».
___________________________